
 

LANDESUNFALLKASSE NIEDERSACHSEN 
- Gesetzliche Unfallversicherung - 

30519 Hannover - Am Mittelfelde 169 - Telefon 0511 8707-147 

- Der Vorsitzende des Wahlausschusses - 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

Bekanntmachung 
 

 

 

des Ergebnisses zur Wahl der Vertreterversammlung und des Vorstandes 

der Landesunfallkasse Niedersachsen  

gemäß § 79 der Wahlordnung für die Sozialversicherung (SVWO) 
 
 
 
 
Der Wahlausschuss der Landesunfallkasse Niedersachsen (LUKN) macht gemäß § 79 Abs. 3 
SVWO öffentlich das Ergebnis für die Wahl zur Vertreterversammlung und des Vorstandes der 
LUKN anlässlich der Sozialversicherungswahlen für die 13. Wahlperiode bekannt. 
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Vertreterversammlung 
 
 

Vorsitzender:   Herr Dr. Christian Kleinschmit  vom 14.09.2023 bis 30.09.2024 
 

Stv. Vorsitzender:  Herr Thomas Schmidt     vom 14.09.2023 bis 30.09.2024 
 

Der Vorsitz wechselt jährlich jeweils zum 01. Oktober eines jeden Jahres, erstmals zum 01.10.2024. 

 

 
Folgende Bewerber für die Vertreterversammlung der Landesunfallkasse Niedersachsen gelten für die 
13. Wahlperiode als gewählt: 

 

 

Gruppe A: Wählergruppe der Versicherten 

Liste „ver.di“ 

 

 
a) Mitglieder  

 
1. Schmidt, Thomas 
2. Tödtmann, Peter 
3. Lampert, Barbro 
4. Timmermann, Claus 
5. Steckhahn, Rolf 
6. Kohne, Simone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a) Mitglieder     
 
1. Dr. Kleinschmit, Christian 

 
  

b)  Stellvertreter/in 
 

1. Müller-Dohm, Bernd 
2. Arcularius, Bettina 
3. Winter, Maik 
4. Broeck, Claudia 
5. Lüpke, Jens 
6. Schneider, Mark 
7. Kämpfer, Simone 
8. Kahmann, Ulf 

 
 
 
 
 
 
 

b) Stellvertreter 
 

b)  Stellvertreterinnen 
 

1. Ehlers, Jalina 
2. Kuhny, Corinna 

 

 

Gruppe B: Wählergruppe der Arbeitgeber 

Der/die Vertreter/innen der Arbeitgeber/innen sowie Stellvertreter/innen  

werden vom Land Niedersachsen berufen. 
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Vorstand 
 
 

Vorsitzende:    Frau Andrea Horn    vom 14.09.2023 bis 30.09.2024 
 

Stv. Vorsitzender:   Herr Nikolaus Bettels   vom 14.09.2023 bis 30.09.2024 
 

Der Vorsitz wechselt jährlich jeweils zum 01. Oktober eines jeden Jahres, erstmals zum 01.10.2024. 
 
 
 
 

Gruppe A: Wählergruppe der Versicherten 

Liste „ver.di“ 
 

a) Mitglieder         b) Stellvertreter/in 
 

1. Horn, Andrea        1. Lochthofen, Markus 
2. Rehmert, Cristina       2. Telemann, Nadine 

 
 

 

Gruppe B: Wählergruppe der Arbeitgeber 

Der/die Vertreter/innen der Arbeitgeber/innen sowie  

Stellvertreter/innen werden vom Land Niedersachsen berufen. 

 
a) Mitglieder         b) Stellvertreterinnen 

 
1. Bettels, Nikolaus        1. Kayser, Karin 

2. Roß, Daniela 
 

 
 
 

Hannover, den 06. Oktober 2023 
 
 
 

Der Wahlausschuss 
der Landesunfallkasse Niedersachsen 

 
 

Hartmut Manitzke 
Vorsitzender 
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Für die Gruppe der Versicherten: 
                                                              

Vertreterversammlung: 

 

Mitglieder:  
 

Lfd.  
Nummer 

Name, Vorname Geburtsjahr Wohnort 
Voraussetzungen 
der Wählbarkeit 

1 2 3 4 5 

1 Schmidt, Thomas 1967 Sachsenhagen Versicherte/r 

2 Tödtmann, Peter 1958 Hannover Beauftragte/r 

3 Lampert, Babro 1971 Hildesheim Versicherte/r 

4 Timmermann, Claus 1962 Göttingen Versicherte/r 

5 Steckhahn, Rolf 1964 Evessen Versicherte/r 

6 Kohne, Simone 1967 Coppenbrügge Versicherte/r 

 

Stellvertreter/innen:  
 

Lfd. 
Nummer 

Name, Vorname Geburtsjahr Wohnort 
Voraussetzungen 
der Wählbarkeit 

1 2 3 4 5 

1 Müller-Dohm, Bernd 1971 Sehnde Versicherte/r 

2 Arcularius, Bettina 1967 Hornburg Versicherte/r 

3 Winter, Maik 1971 Hannover Versicherte/r 

4 Broeck, Claudia 1967 Hatten Versicherte/r 

5 Lüpke, Jens 1969 Laatzen Versicherte/r 

6 Schneider, Mark 1973 Hildesheim Versicherte/r 

7 Kämpfer, Simone 1969 Langenhagen Versicherte/r 

8 Kahmann, Ulf 1967 Göttingen Versicherte/r 
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     Vorstand: 

 

Mitglieder:  
 

Lfd. 
Nummer 

Name 
Vorname 

Geburtsjahr Wohnort 
Voraussetzungen 
der Wählbarkeit 

1 2 3 4 5 

1 Horn, Andrea 1965 Hannover Versicherte/r 

2 Rehmert, Cristina 1962 Hannover Beauftragte/r 

 

Stellvertreter/innen:  
 

Lfd. 
Nummer 

Name 
Vorname 

Geburtsjahr Wohnort 
Voraussetzungen 
der Wählbarkeit 

1 2 3 4 5 

1 Lochthofen, Markus 1970 Hildesheim Versicherte/r 

2 Telemann, Nadine 1979 Hannover Beauftragte/r 
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Für die Gruppe der Arbeitgeber/innen: 

 

Vertreterversammlung: 

 
 

Mitglieder:  
 

Lfd. 
Nummer 

Name 
Vorname 

Geburtsjahr Wohnort 
Voraussetzungen 
der Wählbarkeit 

1 2 3 4 5 

1 
Kleinschmit, Dr. Chris-

tian 
1981 Gehrden Beauftragte/r 

 

Stellvertreter/innen:  
 

Lfd. 
Nummer 

Name 
Vorname 

Geburtsjahr Wohnort 
Voraussetzungen 
der Wählbarkeit 

1 2 3 4 5 

1 Ehlers, Jalina 1986 Hannover Beauftragte/r 

2 Kuhny, Corinna 1964 Hannover Beauftragte/r 

 

Vorstand: 

Mitglieder:  
 

Lfd. 
Nummer 

Name 
Vorname 

Geburtsjahr Wohnort 
Voraussetzungen 
der Wählbarkeit 

1 2 3 4 5 

1 Bettels, Nikolaus 1958 Hannover Beauftragte/r 

 

Stellvertreter/innen:  
 

Lfd. 
Nummer 

Name 
Vorname 

Geburtsjahr Wohnort 
Voraussetzungen 
der Wählbarkeit 

1 2 3 4 5 

1 Kayser, Karin 1967 Gehrden Beauftragte/r 

2 Roß. Daniela 1978 Hannover Beauftragte/r 

 


